
 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
 

Z Á P I S    
 

z 2. jednání Komise sportu při Radě města Mariánské Lázně 
 
Datum konání:  18. 02. 2016 od 14 hod. 
 
Místo konání:  Městský úřad – malá zasedací místnost 
 
Přítomni: Ing. Jan Budka, Jan Fišák, Pavel Knára, Jaromír Prančl, Bc. Štěpánka Denková  
 
Nepřítomni:   Vladimír Černý, Jiří Dubský, Mgr. Monika Preibischová - omluveni 
 
Hosté: 1. místostarosta Martin Hurajčík, Bc. Viktor Borsik, Jacek Přibáň, Ing. Karol Kreuzinger, 

Bc. Kamila Chmelařová, Václav Větrovský 
 
Program jednání Komise sportu: 
 
Předseda Komise sportu přivítal přítomné členy komise i ostatní účastníky jednání. 
Komise sportu se sešla v počtu 4 členů, 3 členové se telefonicky a písemně omluvili. 
 
V úvodu předal předseda slovo přizvanému hostu Jacku Přibáňovi (předseda Sportovní unie Chebska), který byl 
požádán a pověřen moderováním XII. ročníku Vyhlášení nejlepšího sportovce za rok 2015 a Společenského plesu 
sportovců, který se bude konat 12. března 2016 v reprezentačních prostorách hotelu Continental v Mariánských 
Lázních. Přesný program a harmonogram celého večera bude panu Přibáňovi předán osobně předsedou Komise 
sportu a ředitelem SPRÁVY MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ příspěvková organizace dne 06. 03. 2016. 
 
Prvním bodem programu byly kontroly, které členové komise vykonali v roce 2015. Pro nekompletnost Komise 
sportu byla diskuze o výsledcích jednotlivých kontrol přesunuta na příští jednání dne 14. 04. 2016. Poté budou 
zápisy z kontrol zveřejněny na webových stránkách.  
 
Po prodiskutování výsledků kontrol rozhodnou členové o místě a datu výjezdních zasedání. Do příštího jednání si 
jednotlivý členové promyslí návrhy klubů a sportovišťna toto zasedání.  Předseda Komise sportu informoval o 
nabídce pronájmu prostor Jezdeckého klubu z.s.  Mariánské Lázně. Je zde však potřeba dalšího jednání a 
domluvy.  
 
Úvodní rozdělování dotací z Fondu sportu a návrhy dotací 1. kola byly schváleny Zastupitelstvem města dne  
16. 02. 2016.   
 
Pro potřeby Vyhlášení nejlepšího sportovce roku 2015 budou obtelefonovány kluby, které ještě neodevzdaly 
vyplněný dotazník. Každý klub obdrží 2 vstupenky zdarma a každý oceněný jednu vstupenku. Stručně se shrnulo 
pořádání této akce v minulém roce. Komise sportu bude evidovat nominace v kategorii Sportovní legenda → 
Síně slávy. V příštím roce bude snaha oslovit společnost Léčebné Lázně Mariánské Lázně o možnostech pořádání 
Vyhlášení nejlepšího sportovce ve společenském sále lázeňského komplexu Casino. 
 
Předseda komise informoval o možnosti státní podpory z Ministerstva školství, viz podklady. 
 
Dále vznesl dotaz p. Fišák ohledně matek samoživitelek a placení členských příspěvků na sport. Klub si může pro 
tyto rodiny stanovit minimální členský poplatek. V Nových pravidlech je výše jen doporučená. Komise zváží, zda 



 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
bude vytvořen pro tyto účely zvláštní příspěvek. Lze zažádat na sociální správě o příspěvek nebo některé 
zdravotní pojišťovny přispívají na tyto případy a také na další aktivity.  
 
Také bylo připomenuto, že na dotaci není žádný právní nárok a nutnost dodržování termínů odevzdání žádostí 
o dotace a vyúčtování dotací a také presentace akcí dle nových Pravidel. 
Při neodevzdání vyúčtování v řádném termínu bude následovat Napomenutí, Urgence a poté Výzva k vrácení 
dotace.  
 
 
 
Příští jednání Komise sportu:  čtvrtek 14. 04. 2016 ve 14:00 hod MěÚ Mar. Lázně, velká zasedací místnost 
 
Program:   Shrnutí provedených kontrol v roce 2015 

Kontroly pro rok 2016 
Výběr dvou subjektů na výjezdní zasedání 
Zhodnocení Vyhlášení nejlepšího sportovce roku 2015 
Různé 

 
 
 
 
 
V Mariánských Lázních 19.02.2016 
zapsala: Bc. Štěpánka Denková, tajemnice Komise sportu        
 
 
 
 
Ing. Jan Budka 
předseda Komise sportu 
 
 


